O vereador Vilson Cordeiro no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1521/2023

Requer à Mesa que seja encaminhado o expediente ao Exmo. senhor Prefeito

Hissam Hussein Dehaini,  que determine à Secretaria  Municipal  competente, que seja

realizada manutenção e limpeza de teto e paredes do saguão do Hospital Municipal de

Araucária (HMA)  .

JUSTIFICATIVA

A indicação para a realização de manutenção e limpeza de teto e paredes do

saguão do Hospital Municipal de Araucária - HMA é crucial para garantir um ambiente

saudável e acolhedor para pacientes, visitantes e profissionais de saúde.

Ambientes hospitalares limpos contribuem significativamente para a segurança

e  bem-estar  dos  usuários,  além  de  transmitirem  uma  imagem  de  cuidado  e

comprometimento com a saúde pública.

A manutenção regular não apenas preserva a estética do local, mas também

minimiza  riscos  relacionados  à  higiene,  promovendo,  assim,  um ambiente  propício  à

recuperação e ao tratamento adequado dos pacientes. Essa iniciativa visa assegurar a

qualidade dos serviços prestados pelo hospital e a satisfação da comunidade atendida.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis

Vilson Cordeiro
Vereador

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41) 3641-5200

Anexo

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41) 3641-5200

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41) 3641-5200

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41) 3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 1521/2023

		2023-11-28T11:25:33-0300
	VILSON CORDEIRO:037.688.759-11 1